
平成２９年１２月吉日 

会員各位 

ＬＰガス自動車普及促進協議会 

事務局 

「災害時にも活躍するＬＰガス自動車」パンフレットの作成について 

 

 当協議会では、日本ＬＰガス協会、（一社）全国ＬＰガス協会、日本ＬＰガス団体協議

会と共に「ＬＰガス自動車５６万台プロジェクト」を立ち上げ、ＬＰガス自動車の普及促

進策をいろいろな角度から検討してまいりました。 

 

 その結果、国土強靭化（レジリエンス）計画の一環としてＬＰガス自動車を災害時の

緊急車両として位置付け、警察署、消防署、地方自治体等の行政、事業者、輸送機

関等において車両の一定割合をＬＰガス自動車にするように薦めることとし、添付の

パンフレットを作成致しました。そして、ＬＰガス自動車の行政官庁等への導入を起爆

剤として、一般大衆向けに普及拡大させたいと考えております。 

 

 つきましては、各会員におかれましてもこのパンフレットを活用していただき、警察

署、消防署、地方自治体等の行政、事業者、輸送機関等にＬＰガス自動車が普及す

るように働きかけて頂きたくお願い申し上げます。 成功事例が出たら、是非ご報告を

お願い致します。  

 

  

 

  

 


